
             
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
_____________ 2025. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 

UPRAVE POMORSKE SIGURNOSTI I UPRAVLJANJA LUKAMA 
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama 
određuje se mr NEBOJŠA KALJEVIĆ, dosadašnji vršilac dužnosti direktora ove 
uprave, do imenovanja direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar pomorstva je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim službenicima i 

namještenicima, podnio Vladi Crne Gore Predlog za donošenje rješenja o određivanju 
Nebojše Kaljevića, magistra ekonomskih nauka, dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora 
Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, za vršioca dužnosti direktora ove 
uprave, do postavljenja direktora/ice navedene uprave u skladu sa zakonom, a najduže 
do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Rješenjem Vlada Crne 
Gore, broj 10-100/24-7210/3 od 26. 12. 2024. godine, imenovani je određen za vršioca 
dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, a najduže do šest 
mjeseci. Ministar pomorstva predlaže za vršioca dužnosti direktora Uprave pomorske 
sigurnosti i upravljanja lukama, msc. Nebojšu Kaljevića, magistra ekonomskih nauka, 
dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, 
cijeneći stručnost, profesionalnost, dosadašnje iskustvo i zalaganje imenovanog, do 
postavljenja direktora navedene uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 
U vezi sa navedenim, član 61 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
propisuje da se u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave odnosno službe ili 
licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti vršilac dužnosti do 
imenovanja odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Na 
osnovu svega navedenog, predlažemo da Vlada Crne Gore donese rješenje predloženo 
u dispozitivu ovog predloga.“ 
           Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra pomorstva i, imajući u vidu činjenicu da ističe 
vrijeme od šest mjeseci na koje je imenovani određen za vršioca navedene dužnosti, a 
pri činjenici da je navedeno radno mjesto upražnjeno i da je za njegovu popunu 
neophodno sprovesti zakonom propisani postupak po javnom konkursu, podnijela Vladi 
predlog da za vršioca dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama 
odredi mr Nebojšu Kaljevića, dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora ove uprave, do 
imenovanja direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca 



dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, mr Nebojše 
Kaljevića, dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora ove uprave, do imenovanja direktora 
Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica,                   2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                   mr Milojko Spajić 
 
 
 




